Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 15»

ПРИКАЗ

от 31.07.2025 г. № 35-2                                                                  г. Артёмовский

О переводе воспитанников в следующие возрастные группы

на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г

«Обобразовании вРоссийской Федерации с изменениями от 24 марта 2021

года, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», с целью обеспечения комфортного и безопасного пребывания

детей в детском саду, а также успешной реализации целей и задач

воспитательно-образовательной деятельности, определенных в Уставе

дошкольного образовательного учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести в 2025/2026 учебном году без изменения условий обучения

с 01.08.2025г.:

- в младшую группу воспитанников второй группы раннего возраста

(приложение№1);

- в среднюю группу  воспитанников младшей группы (приложение №1);

- в старшую группу  воспитанников средней группы (приложение №1);

- в подготовительную к школе группу воспитанников старшей

группы(приложение№1);

1. Старшему воспитателю Мурзиной Т.Н. ознакомить с данным

приказом воспитателей и родителей (законных представителей)

2. Привести личные дела воспитанников в соответствии с

настоящим приказом.

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №15                                Смирнова Е.А.

Приложение №1

к приказу МБДОУ №15 от 31.07.2027г., №35-2

Количественный состав воспитанников групп без изменения условий

обучения на 2025-2026 уч.год

1 корпус

№ Наименование группы Количество

воспитанников

исходя из

проектной

мощности

Количество

воспитанников

(комплектование)

1 Вторая группа раннего

возраста

15 7

2 Средняя группа 20 14

3 Старшая группа 20 15

4 Подготовительная группа 20 18

2 корпус

№ Наименование группы Количество

воспитанников

исходя из

проектной

мощности

Количество

воспитанников

(комплектование)

5 Вторая группа раннего

возраста

15 9

6 Младшая группа 15 13

7 Средняя группа 20 14

8 Старшая группа 20 16

9 Подготовительная к школе

группа

20 18